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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00
BALANGO ORCAMENTARIO | Até o Bimestre |
RECEITAS

Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )
DESPESAS
Dotacdo Inicial
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superévit Orcamentério

526.804.696,00
526.804.696,00
89.358.257,62
0,00

0,00

526.804.696,00
526.804.696,00
67.071.618,31
53.887.666,13
52.624.930,87
35.470.591,49

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO | Até o Bimestre |
Despesas Empenhadas | 67.071.618,31 |
Despesas Liquidadas | 53.887.666,13 |
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL | Até o Bimestre |

Receita Corrente Liquida | 370.984.038,42

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento] — 345.734.481,42
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com |
Pessoal |  345.734.481,42

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES |  Até o Bimestre |

Fundo em Capitalizacdo (PLANO PREVIDENCIARIO)

I |

Receitas Previdenciarias Realizadas | 0,00 |
Despesas Previdenciarias Empenhadas | 0,00 |
Despesas Previdenciarias Liquidadas | 0,00 |
Despesas Previdenciarias Pagas | 0,00 |
Resultado Previdenciario | 0,00 |
Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO) | |
Receitas Previdenciarias Realizadas | 0,00 |



Para
Governo Municipal de Braganca
Consolidado

Despesas Previdenciarias Empenhada
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
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| Meta fixada no | Resultado apurado |

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL | Anexo de Metas | até o bimestre | % em relacdo
| Fiscais da LDO () | () | (b/3)
Resultado Primario (sem RPPS) - Acima da linha | 3.497.268,00 | 11.754.087,71 | 336,09 %
Resultado Nominal (sem RPPS) - Abaixo da linha | 3.366.582,00 | 12.608.213,05 | 102,17 %

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

| | Cancelamento Até | Pagamento Até

| Saldo
| a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Pablico
Defensoria Piblica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Piblico
Defensoria Publica

| Inscricdo | o Bimestre | o Bimestre
62.517.170,67 , 9.139.497,76
62.512.321,74 , 9.139.497,76
4.848,93 , 0,00
0,00 , 0,00
0,00 , 0,00

I
I
I
I
I
[ 0,00
I
I
I
I
I
I
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I
I
I
I
I
| 0,00
I
I
I
I
I
I

O OO OO ODODODOCDOOO
OCDOO0OOODODODODODODOO O

68.913.677,84 , 16.996.275,02
68.912.648,25 , 16.996.275,02
1.029,59 , 0,00

0,00 , 0,00

0,00 , 0,00

0,00 0,00

3.377.672,91
3.372.823,98
4.848,93
0,00

0,00

0,00
51.917.402,82
51.916.373,23
1.029,59
0,00

0,00

0,00

5
5

TOTAL

| 131.430.848,51 |

o
o
o

| 26.135.772,78

|105.295.075,73
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DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

|

| — .
|% Minimo a Aplicar
|

|% Aplicado Até

no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de < 25% > das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino | -3.599.439,19 | 25% | -14,09
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracdo dos Profissionais da Educacdo Béasica | 21.581.008,72 | 70% | 65,57
Percentual de 50% da Complementacdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacdo Infantil | 2.078.929,14 | 50% | 24,47
Minimo de 15% da Complementacdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesa de Capital | 0,00 | 15% | 0,00
. ) | Valor Apurado | Saldo
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL | no Exercicio | ndo realizado
Receitas de Operaces de Crédito | |
Despesa de Capital Liquida | |
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | ) | 100. 200. 350.
| EXERCICIO | EXERCICIO | EXERCICIO | EXERCICIO

Fundo em Capitalizacdo (Plano Previdenciario) | | | |

Receitas Previdenciarias | | | |

Despesas Previdenciarias | | | |

Resultado Previdenciario | | | |
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro) | | | |

Receitas Previdenciarias | | | |

Despesas Previdenciarias | | | |

Resultado Previdenciario | | | |

i i | Valor Apurado | Saldo
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS | no Exercicio | a Realizar

Receitas da Alienagdo de Ativos
Aplicacéo dos Recursos da Alienagdo de Ativos
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. , , Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

|
Valor Apurado |
|
|

Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar |% Aplicado Até
no Exercicio | o Bimestre
Despesas com Acdes e Servicos Plblicos de Salde executadas com recursos de impostos | 2.069.881,94 | 15,00 % | 8,10 %

) | Valor Apurado no
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informética - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Braganca - DATA DA EMISSAQ: 03/04/2024 - HORA DA EMISSAQ: 10:22:30

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA ANTONIO MOTA DE OLIVEIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR
TIAGO SANTOS COSTA FRANCISCO JOSE DE ARAUJO

SECRETARIO DE FINANCAS CONTROLE INTERNO
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